
Ky botim u prodhua me mbështetjen financiare të Bashkimit Evropian. Përmbajtja e tij është 
përgjegjësi vetëm e Projektit “Mbështetje për standardet e sigurisë ushqimore, veterinare dhe 

fitosanitare” dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e Bashkimit Evropian.

Kodi i Fermës:



PLOTESIMI I REGJISTRIT TË PËRDORIMIT TË PMB-ve NË FERMË

Për plotësimin e të dhënave të regjistrit, referojuni sqarimeve të mëposhtme:

Bimë: është kultura bujqësore ku është kryer trajtimi me PMB. Për kulturat që mbillen më 
shumë se një  herë, do shënohet kultura e I dhe në vazhdim kultura II (psh. Domate I/Domate 
II);

Sipërfaqja totale (dynym): është sipërfaqja totale e fermës.

Numri i trajtimit: është numri rendor i spërkatjes që kryhet, me rend ngjitës;

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi: është emri i dëmtuesit ose shkakut për të cilin është 
përdorur PMB-ja;

Faza fenologjike e bimës: është stadi i zhvillimit në të cilën ndodhet bima në momentin e 
trajtimit;

Emri tregtar i PMB-së dhe i lëndës/ve vepruese: është emri tregtar i PMB-së së përdorur si 
dhe i lëndës/ve vepruese në përmbajtje të saj;

Blerë nga: është subjekti i tregtimit me pakicë, ku është blerë PMB-ja, shoqëruar me faturë 
blerje;

Faturë blerje: është dokumenti i shitjes nga subjekti i tregtimit me pakicë, sipas legjislacionit 
fiskal;  Sipërfaqe e trajtuar (dynym): është sipërfaqja ku kryhet trajtimi;

Doza e përdorur: është sasia (gr* ose ml**/dynym) ose përqëndrimi në përqindje i PMB-së 
(duke cituar dhe sasinë e solucionit/dynym) ose e lëndës vepruese, që është përdorur 
faktikisht; 

Data e trajtimit: është data kur kryhet trajtimi me PMB;

Karenca: është intervali kohor, i shprehur në ditë, ndërmjet trajtimit të fundit dhe vjeljes, 
ndërsa për produktet e magazinuara ndërmjet trajtimit të fundit dhe hedhjes në treg;

Të dhënat për produktin: 

 - Data e vjeljes: është data e vjeljes ose korrjes së bimës apo produktit bimor, të trajtuar  
    me PMB. Për bimët me mbi një vjelje, shënohet data e çdo vjelje të kryer,
 - Shitur tek: është emri i personit ose subjektit, që i është shitur produkti bimor i trajtuar  
    si dhe 
 - Sasia (kg):  është sasia që shitet pas çdo vjelje;

Shënime: nënkupton pasqyrimin e çdo problematike të ndodhur gjatë përdorimit të PMB-ve 
në fermë dhe rreth saj.

*gr = gram, **ml = mililitër



TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR FERMERIN 

             

Emri dhe mbiemri i fermerit/subjektit: _______________________________

Kodi i fermës/NIPT/NUIS: ____________________________

Bashkia:_______________________________

Njësia administrative: ____________________

Fshati: _________________________________

Pronësia/përdorimi i tokës bujqësore: _______________________________

                                                         (AMTP/certifikatë pronësie/qira/përdorim)

Zona kadastrale Nr. _______________________________

Parcela 1, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 2, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 3, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 4, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 5, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 6, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 7, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym;

Parcela 8, nr.kadastral/pasurisë:______, sipërfaqja:______dynym.



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

9

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

1

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

8

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

2

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

7

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

3

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

6

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

4

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



Nr.
trajtimit

Bima:

Arsyeja e përdorimit/Dëmtuesi
Faza

fenologjike
e bimës

Emri tregtar
i PMB-së dhe lënda

vepruese

Blerë nga:
(shoqëruar me faturë)

Sipërfaqja
e trajtuar

(dy)

Doza e
përdorur

5

Sipërfaqja totale e mbjellë (dynym):

Parcela/t,Numri kadastral/pasurisë:

Data e trajtimit Karenca
Data e vjeljes Shitur tek: Sasia kg

Shënime

Të dhënat për produktin



 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: normal
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     Inline
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     0
     0
     8
     Single
     517
     248
    
     1
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





